

Asia **Sosiaali- ja terveystieteiden valtiokunta Sote ry:n kirjallinen
asiatuntijalausunto asiassa HE203/2022 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi
Kevasta annetun lain muuttamisesta**

Sosiaali- ja terveystieteiden valtiokunta Sote ry lausuu asiassa seuraavaa:

Sote ry pitää hallituksen esitystä Kevasta annetun lain muuttamisesta kannatettavana. Hyvinvointialueiden edustus on tärkeää lisätä Kevan hallintoon ja näkemyksemme mukaan esityksessä on löydetty tasapainoinen tapa saattaa hyvinvointialueiden ja kuntien edustus vastaamaan sote-uudistuksen myötä muuttuvaa tilannetta.

Kevan jäsenyhteisöinä jo olevien ammattikorkeakouluosakeyhtiöiden säilyminen jäsenyhteisöinä vuoden 2025 jälkeenkin on tärkeää turvata siihen saakka, kunnes kaikki lisäeläketurvaan oikeutetut henkilöt ovat eläköityneet.

Hallituksen esityksessä on muutettu työmarkkinaosapuolten palkansaajien edustuksen määräytymistä Kevan hallintoon. Esityksessä on huomioitu SuPerin ja Tehyn aiemmin lausuntovaiheessa antama palaute. Palautteessa toimme esille, että kunta-alan pääsopimus, johon pääsopijajärjestön asema perustuu, ei ole enää menneiden vuosien tapaan vakaa kunta-alan ”peruskivi”, vaan se on irtisanottu eri järjestöjen toimesta kahdella edellisellä neuvottelukierroksella. Edellisellä kierroksella pääsopimuksen irtisanoi Sote ry, tämän vuoden neuvottelukierroksella puolestaan Juko ry. Tästä syystä Kevan valtuuston ja hallituksen jäsenyyttä ei ole enää tarkoituksenmukaista kytkeä pääsopijajärjestöasemaan, vaan kunnissa ja hyvinvointialueilla työskenteleviä henkilöitä edustaviin neuvottelijajärjestöihin (neuvottelijajärjestöt ovat samat kuin nykyiset pääsopijajärjestöt eli Sote ry, Juko ry, Jau ry).

Vaikka syksyisen sovitteluratkaisun yhteydessä on saavutettu yhteisymmärrys yhteisestä kunta- ja hyvinvointialojen pääsopimuksesta, voi joku nykyisistä pääsopijajärjestöistä irtisanoa pääsopimuksen taas seuraavalla neuvottelukierroksella vuonna 2025. Irtisanominen voi johtaa siihen, että kaikki nykyiset pääsopijajärjestöt eivät ole enää pääsopimuksen tarkoittamia pääsopijajärjestöjä, mikä puolestaan aiheuttaisi jälleen muutostarpeen Kevaa koskevassa lainsäädännössä. Kaikki nykyiset pääsopijajärjestöt edustavat niin suurta kuntien ja hyvinvointialueiden henkilöstömäärää, ettei mitään niistä voida sulkea Kevan hallinnon ulkopuolelle sillä perusteella, että ne eivät pääsopimuksen mahdollisen irtisanomisen johdosta enää olisi pääsopijajärjestöjä. Tästä syystä muutosesitys on erittäin perusteltu.

Lakiehdotuksen 8 a ja 9 §:ssä on palkansaajapuolen edustajien valinnasta käytetty sanamuotoa ”kuntien ja hyvinvointialueiden henkilöstöä edustavien edustavimpien valtakunnallisten *ammattijärjestöjen* ehdottamista henkilöistä.”

Nykyisistä Kevan hallinnossa olevista pääsopijajärjestöistä käytetään vakiintuneesti nimitystä *neuvottelujärjestö*. Neuvottelujärjestöillä on jäseninä useampi kuin yksi ammattiliitto.

Lakimuutoksen tarkoituksena ei ole muuttaa nykytilaa esim. siten, että yksittäinen ammattiliitto voisi esittää edustajaa Kevan hallintoon, joten ammattijärjestö - sanaa tulee selvyyden vuoksi tarkentaa vähintäänkin lain perustelutekstiin siten, että sillä tarkoitetaan *neuvottelujärjestöjä* Sote ry, Juko ry ja Jau ry.

Sote ry esittää, että hallituksen esitykseen perustelutekstiin sivulle 9, pykälään 9 § (Hallitus), toisen kappaleen loppuun lisätään sana neuvottelujärjestö seuraavasti:

”Tällä hetkellä kuntia ja hyvinvointialueita edustavia edustavimpia valtakunnallisia ammattijärjestöjä Kevan hallinnossa ovat *neuvottelujärjestöt* Juko ry, Sote ry ja Jau ry.”

Helsingissä 15.12.2022

Sote ry

Silja Paavola
puheenjohtaja

Millariikka Rytönen
varapuheenjohtaja

Lisätiedot:

SuPer edunvalvontajohtaja Anne Sainila-Vaarno anne.sainila-vaarno@superliitto.fi ja

Tehy edunvalvontajohtaja Else-Mai Kirvesniemi else-mai.kirvesniemi@tehy.fi